



**Consorzio 5 Toscana Costa**

C.F.01779220498 - [www.cboscanacosta.it](http://www.cboscanacosta.it)

**Lavori di manutenzione straordinaria alle arginature del Fiume Cornia I e II categoria idraulica nel tratto compreso tra la S.P. Vecchia Aurelia e Loc. Bandita-Comune Campiglia M.ma-LOTTO 6\_ Secondo stralcio  
CUP: G67H21018140002**



**PROGETTO DEFINITIVO  
LAVORI IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA  
Computo Metrico Estimativo**

Progettisti

Geom. Angela Nencioni

Ing. Giorgio Vannucci

Ing. Riccardo Benifei

Il R.U.P.

Ing. Elisa Totti

DATA

Agosto 2023

ELAB.

**TAV\_C2**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 TOS23/ 1_16.A03.00 1.001	Taglio della vegetazione erbacea ed arbustiva fino al diametro di cm 15, sia in piano che su scarpate, eseguito mediante l'impiego di trattrice gommata o cingolata equipaggiata con ... ntanamento del materiale erbaceo ed arbustivo secondo indicazione di progetto. su superfici a media intensità vegetativa Sez_309 - Sez310 Sez_310 - Sez311		20,62 10,00	7,150 8,930		147,43 89,30		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					236,73	0,16	37,88
2 TOS23/ 1_16.B11.01 5.002	Scogliera con blocchi o massi informi naturali, non gelivi, compatti e fortemente resistenti all'abrasione, approvvigionati da cave site a qualsiasi distanza, per l'esecuzione di o ... in quantità non superiore al 15% del peso complessivo. in massi di pietra calcarea tipo EXTRADURA, del peso da 1 a 3 Tn. Sez_309 - Sez_310 Sez_310 - Sez_311		20,62 10,00	9,833 9,833		202,76 98,33		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					301,09	97,62	29'392,41
3 TOS23/ 1_01.A04.00 2.001	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti fino alla profondità di m 1,50 Sez_309 - Sez_310 Sez_310 - Sez_311		20,62 10,00	9,833 9,833		202,76 98,33		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					301,09	6,00	1'806,54
4 TOS23/ 1_16.A03.00 1.001	Taglio della vegetazione erbacea ed arbustiva fino al diametro di cm 15, sia in piano che su scarpate, eseguito mediante l'impiego di trattrice gommata o cingolata equipaggiata con ... ntanamento del materiale erbaceo ed arbustivo secondo indicazione di progetto. su superfici a media intensità vegetativa Sez_2720- Sez_284		233,18	11,000		2'564,98		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2'564,98	0,16	410,40
5 TOS23/ 1_16.A05.00 1.002	Formazione di rilevato arginale con densità non inferiore all' 85% della densità massima a prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo. con terre provenienti dagli scavi e con l'one ... distinte tipologie di terre, miscelando con sabbia (fornitura da computarsi a parte) mediante l'impiego di frese idonee. Sez_272- Sez_284		233,18	3,300		769,49		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					769,49	4,70	3'616,60
6 TOS23/ 1_16.A04.00 3.001	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento del materiale escavato nel raggio di azione dell'escavatore, in terreni sciolti. fino alla profondità di 1,5 m. Aree Golenali			839,450		839,45		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					839,45	2,01	1'687,29
7 TOS23/ 1_04.A07.00 2.001	Carico movimentazione e scarico di materiali terrosi, sciolti o simili di qualsiasi natura e provenienza giacenti in cantiere eseguito con mezzi meccanici nell'ambito del cantiere Aree Golenali			839,450		839,45		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					839,45	3,52	2'954,86
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							39'905,98
	<b>T O T A L E euro</b>							39'905,98
	<b>A R I P O R T A R E</b>							39'905,98

